POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1 de 4

PROCESSO SELETIVO PARA MATRÍCULA NAS TURMAS XVII a XX, DO PROJETO
ACADEMIA ITINERANTE: A FORMAÇÃO CONTINUADA COMO INSTRUMENTO DE

CONSTRUÇÃO DE UMA POLÍCIA CIVIL CIDADÃ

EDITAL 003/2017/TURMAS XVII a XX - DAPC

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS

1 . PREÂMBULO.

1.1 O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS –
ACADEPOL e PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado pelo Ato nº 518
– NM, publicado no DOE nº 4.606, de 25 de abril de 2016, no uso de suas atribuições,
torna pública a homologação das matrículas das Turmas XVII a XX, referente ao
Projeto 001/2017/Acadepol, em conformidade com o estabelecido no subitem 5.1 do
Edital 001/2017/TURMAS XVII a XX – DAPC.

2 . DA HOMOLOGAÇÃO.

2.1. São homologadas as matrículas dos seguintes policiais civis, os quais passam, na

condição de alunos, a se sujeitarem ao disposto no Regimento Interno da Acadepol, nos
termos do art. 88 do RI e demais disposições aplicáveis:

2.1.1. Polícia Civil

CANDIDATO CARGO DATA DE
ADMISSÃO

IBONÊS PINTO NOLETO AGENTE DE POLÍCIA 20/07/1994

FRANCISCO MOURA ARAUJO AGENTE DE POLÍCIA 17/08/1994

RAILENSILVA ARRUDA ALENCAR LEITE AGENTE DE POLÍCIA 26/08/1994

SERGIO HENRIQUE MORAES LOPES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 01/09/1994

ANGELINO MARINHO PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA 31/10/1994

CASSIVAL CAPONI AGENTE DE POLÍCIA 08/11/1994

JOÃO BATISTA DE CARVALHO GOMES AGENTE DE POLÍCIA 19/12/1994

ANDRÉ DE ALMEIDA JOÃO AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

LEYZA COELHO MACHADO AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

LUCIVANIA BARBOSA MARINHO AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

ADIEL CARVALHO DE OLIVEIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 19/06/1998

ALENCAR CARDOSO AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

CLAUDIO DE SOUSA SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

HUMBERTO DE ALMEIDA SENA AGENTE DE POLÍCIA 22/06/1998

ALI BUCAR VASCONCELOS AGENTE DE POLÍCIA 01/07/1998

RILDO BARREIRA DELEGADO DE POLÍCIA 26/07/2001

LUDMILA CRISTIAN BARRETO CESARINO DELEGADA DE POLÍCIA 30/07/2001

CINTHIA PAULA DE LIMA DELEGADA DE POLÍCIA 15/03/2002

PEDRO IVO COSTA MIRANDA DELEGADO DE POLÍCIA 23/03/2002

RAIMUNDO CLAUDIO DE PAULA BATISTA DELEGADO DE POLÍCIA 25/03/2002

LINCOLN RAFAEL ANTÔNIO DE FREITAS AGENTE DE POLÍCIA 04/04/2003

RAIMUNDO VIEIRA AGENTE DE POLÍCIA 04/04/2003

RAILTON LUZ NOLETO AGENTE DE POLÍCIA 07/04/2003

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2 de 4

SILVANA CAMELO PINTO DO ESPIRITO
SANTO

AGENTE DE POLÍCIA 08/04/2003

GRAZIELLA ROSA NAZARENO BORGES AGENTE DE POLÍCIA 09/04/2003

ÁTILA FERREIRA LIMA AGENTE DE POLÍCIA 11/04/2003

WHANY LEONARDO GOMIDE AGENTE DE POLÍCIA 04/07/2003

ARCHIAS CARNEIRO AMORIM NETO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 03/09/2003

OSMAR BARBOSA JÚNIOR AGENTE DE POLÍCIA 03/09/2003

ALESSANDRO RIBEIRO CAVALCANTE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 05/09/2003

ELIAS BARBOSA DE SOUSA JUNIOR ESCRIVÃO DE POLÍCIA 08/09/2003

GERLANY DA CRUZ ALVES OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 09/09/2003

JECICLEIA MORAES DE OLIVEIRA FRAZÃO ESCRIVÃ DE POLÍCIA 09/09/2003

ALCIDES ALVES DE CARVALHO AGENTE DE POLÍCIA 10/09/2003

MAURO DA SILVA BATISTA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 10/09/2003

LENILTON GOMES PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA 11/09/2003

RICARDO DA CUNHA AGENTE DE POLÍCIA 11/09/2003

DÁLIA MOURA DE SOUZA AGENTE DE POLÍCIA 12/09/2003

FABIANA ZANINI ESCRIVÃ DE POLÍCIA 12/09/2003

HERYKA SIMONE LOPES SALES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 12/09/2003

MARCILENE LUCENA DOS SANTOS ESCRIVÃ DE POLÍCIA 12/09/2003

MURILO JUNIOR ALVES DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 12/09/2003

WELLINGTON LUIZ AMORIM DOS SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA 15/09/2003

MERISWANE TEIXEIRA OLIVEIRA ESCRIVÃ DE POLÍCIA 23/09/2003

DIOGO MACEDO PRANDINI AGENTE DE POLÍCIA 05/04/2004

ÉDER BATISTA ALVARENGA AGENTE DE POLÍCIA 05/04/2004

JOSE ALOIZIO DOS SANTOS NETO AGENTE DE POLÍCIA 06/04/2004

MARTIO BRUNO WEHRLE ROHDEN AGENTE DE POLÍCIA 07/04/2004

ARIOSVANDRE ARAUJO GUIMARÃES
TAVARES

ESCRIVÃO DE POLÍCIA 14/04/2004

CLAUDINEIDE BATISTA DE OLIVEIRA
MITTELSTAD

ESCRIVÃ DE POLÍCIA 15/04/2004

FREDERICO HOLANDA LIMA AGENTE DE POLÍCIA 15/04/2004

KEILUANE SILVA CARDOSO ESCRIVÃ DE POLÍCIA 15/04/2004

ELIVANIA OLIVEIRA DIAS ESCRIVÃ DE POLÍCIA 25/04/2004

GALDINEY MURAD FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA 25/04/2004

AMILTON ISIDIO DE ALMEIDA AGENTE DE POLÍCIA 30/04/2004

PERSON COELHO LEMES AGENTE DE POLÍCIA 28/09/2005

ADRIANO MARTINS DO CARMO AGENTE DE POLÍCIA 03/10/2005

CRISTIANE DE PAULA LACERDA CRUZ AGENTE DE POLÍCIA 26/01/2006

RUI EMANUEL PEREIRA LIMA MARINHO AGENTE DE POLÍCIA 26/01/2006

WELLINGTON LAGARES DA CRUZ AGENTE DE POLÍCIA 27/01/2006

DOLÔRES BARBOSA DOS SANTOS TEIXEIRA AGENTE DE POLÍCIA 13/02/2006

ALEXANDRE DE JESUS VAZ AGENTE DE POLÍCIA 15/02/2006

WANDERSON ALVES MARINHO AGENTE DE POLÍCIA 24/02/2006

JOSÉ CARDOSO DE ARAÚJO NETO AGENTE DE POLÍCIA 19/06/2006

RICARDO JOSÉ DE SÁ NOGUEIRA AGENTE DE POLÍCIA 19/10/2007

ADSON BENTO SOBREIRA AGENTE DE POLÍCIA 23/10/2007

JOSÉ JOAQUIM CARLOS RAMALHO AGENTE DE POLÍCIA 16/04/2008

CHARLES LEAL DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 17/04/2008

DALBERTO SILVA JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA 17/04/2008

EDIVAN CAVALCANTE DA LUZ AGENTE DE POLÍCIA 17/04/2008

RONALDO PEREIRA DA ROCHA AGENTE DE POLÍCIA 17/04/2008

BENEDITO ANTONIO TEIXEIRA FILHO AGENTE DE POLÍCIA 22/04/2008

MOISELY JOSE SANTOS PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA 25/04/2008

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 3 de 4

MARIO JUSTINIANO DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 29/04/2008

SEBASTIÃO NEVES FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA 29/04/2008

MAURÍCIO REIS SILVA FEITOSA AGENTE DE POLÍCIA 05/05/2008

CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 07/05/2008

EVALDO BORGES MORAIS AGENTE DE POLÍCIA 12/05/2008

MAGDIEL DOS SANTOS LINDOSO AGENTE DE POLÍCIA 15/05/2008

EVERTON EVANGELISTA QUEIROZ AGENTE DE POLÍCIA 16/06/2008

RUI DIAS GONÇALVES AGENTE DE POLÍCIA 25/11/2008

JOSÉ NEVALDO DE MACEDO AGENTE DE POLÍCIA 26/02/2009

VICTOR VANDRÉ SABARÁ RAMOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA 26/02/2009

ARGEMIRO ALVES PINTO AGENTE DE POLÍCIA 27/02/2009

ARIANNA CRISTINA OLIVEIRA LIMA
GUIMARÃES

ESCRIVÃ DE POLÍCIA 27/02/2009

DAIANY PEREIRA SOUZA ARAUJO ESCRIVÃ DE POLÍCIA 27/02/2009

HUDSON GUIMARÃES LEITE DELEGADO DE POLÍCIA 27/02/2009

ELÍRIO PUTTON JÚNIOR DELEGADO DE POLÍCIA 27/02/2009

ALDENIR PEREIRA DA COSTA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 02/03/2009

ANA KELMA LIMA COELHO AGENTE DE POLÍCIA 02/03/2009

CASSIANO RIBEIRO OYAMA DELEGADO DE POLÍCIA 02/03/2009

DEISE CELI FERREIRA DA COSTA ESCRIVÃ DE POLÍCIA 02/03/2009

DÔNITA ALVES DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 02/03/2009

KELMA VIEIRA GARETI ESCRIVÃ DE POLÍCIA 02/03/2009

KILSON CRISTIANO MOREIRA RAMOS AGENTE DE POLÍCIA 02/03/2009

LORENA JOSEPHINE PONCE DE LEON E
PINHEIRO DE CERQUEIRA

DELEGADA DE POLÍCIA 02/03/2009

MARIA LIA MOTA SOUZA LEÃO ESCRIVÃ DE POLÍCIA 02/03/2009

VINICIUS MENDES DE OLIVEIRA DELEGADO DE POLÍCIA 02/03/2009

DHEWYD DE VASCENCELOS LOPES AGENTE DE POLÍCIA 03/03/2009

MAYSA ALVES DA SILVA ESCRIVÃ DE POLÍCIA 03/03/2009

GUIDO CAMILO RIBEIRO DELEGADO DE POLÍCIA 20/03/2009

ROGERIO CARLOS TONON ESCRIVÃO DE POLÍCIA 27/04/2009

JÉTER AIRES RODRIGUES DELEGADO DE POLÍCIA 27/09/2009

ELYETTH FERREIRA DOS SANTOS ESCRIVÃ DE POLÍCIA 23/08/2010

RANOVALDO SANTANA DA CUNHA AGENTE DE POLÍCIA 23/12/2010

CHISLAINE MOREIRA CARDOSO ESCRIVÃ DE POLÍCIA 10/03/2014

CLAUBER RODRIGUES DE SOUZA AGENTE DE POLÍCIA 02/06/2017

MILENA SANTANA DE ARAÚJO LIMA DELEGADA DE POLÍCIA 05/06/2017

DANIELLE ALMEIDA FREITAS DE MORAIS AGENTE DE POLÍCIA 06/06/2017

DIOGO DE VASCONCELOS MENEZES AGENTE DE POLÍCIA 06/06/2017

EVAILTON DA COSTA SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

LEANDRO BORGES DA NÓBREGA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

LEONNARDO ORNELAS LINS AGENTE DE POLÍCIA 06/06/2017

LYBNA MARQUES PESSOA ESCRIVÃ DE POLÍCIA 06/06/2017

RODRIGO SCHMIDT SURJUS AGENTE DE POLÍCIA 06/06/2017

TONY PAULO FREITAS DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 06/06/2017

ANA PAULA ARTUZZI AGENTE DE POLÍCIA 06/06/2017

JEFERSON ALVES DOS SANTOS SILVA AGENTE DE POLÍCIA 07/06/2017

JÉSSICA CARVALHO VIRGINIO
VASCONCELOS

AGENTE DE POLÍCIA 07/06/2017

NIRVANA FURTADO DE SOUZA AGENTE DE POLÍCIA 07/06/2017

HEVANDRO LEÃO NERES AGENTE DE POLÍCIA 08/06/2017

GEOVANIO VENEZ LIMA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 13/06/2017

JIOVANE POLICENA DE FREITAS AGENTE DE POLÍCIA 14/06/2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 4 de 4

JESSIKA IBRAHIM GONÇALVES DARAGHINEH ESCRIVÃ DE POLÍCIA 03/07/2017

PEDRO HENRIQUE FÉLIX BERNARDES DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

WELSON ANTONIO DA ROCHA DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

BERNARDO JOSÉ ROCHA PINTO DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

MAURO EUGÊNIO DOS SANTOS FIALHO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 02/10/2017

TÂNIA DA SILVA RODRIGUES ESCRIVÃ DE POLÍCIA 02/10/2017

2.1.2. Polícia Científica

CANDIDATO CARGO DATA DE

ADMISSÃO

CLÁUDIO GONÇALVES DA COSTA PERITO OFICIAL 27/02/2003

LUCIANE GOMES DA COSTA AGENTE DE NECROTOMIA 22/09/2003

SUZANA SOUSA CRUZ PAPILOSCOPISTA 23/09/2003

ESTELINA PEREIRA DA SILVA AGENTE DE NECROTOMIA 25/09/2003

JOÃO BATISTA DA ROCHA FERNANDES AGENTE DE NECROTOMIA 25/09/2003

DENISE TEODORO GONÇALVES PAPILOSCOPISTA 26/09/2003

JULIANA DE FÁTIMA LIMA PAPILOSCOPISTA 26/09/2003

TITO RODRIGUES LUSTOSA PAPILOSCOPISTA 29/09/2003

ELAINE DA SILVA MONTEIRO TONON PAPILOSCOPISTA 30/09/2003

FÁBIO LANNA DA COSTA PAPILOSCOPISTA 02/10/2003

WILCÉLIA COSTA FERREIRA SANTOS PAPILOSCOPISTA 02/10/2003

ALDÊNIS BEZERRA CAVALCANTE PERITO OFICIAL 03/10/2003

SANDRA SOUSA MENDES AGENTE DE NECROTOMIA 03/10/2003

ROSILDO MENDES EVANGELISTA SOBRINHO AGENTE DE NECROTOMIA 21/10/2003

FRANCISCA GOMES DE OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 13/04/2004

KARINE GONZAGA PERES PAPILOSCOPISTA 26/02/2009

JORGE PEREIRA GUARDIOLA PERITO OFICIAL 03/03/2009

KEILA CIRILO LIMA CUNHA PAPILOSCOPISTA 04/03/2009

ELANE TOMAZ DA SILVA AGENTE DE NECROTOMIA 09/03/2009

MYRÉIA SIQUEIRA DA SILVA AGENTE DE NECROTOMIA 10/06/2010

CIRINO DE SOUSA PASSOS PERITO OFICIAL 05/06/2017

ARTÊNIO DUARTE NEVES AGENTE DE NECROTOMIA 06/06/2017

ARCYLEU MARTINS BRITO JÚNIOR PERITO OFICIAL 06/06/2017

JAMAYLE SILVA TELES PERITO OFICIAL 06/06/2017

DALLYLA TAÍS ASSUNÇÃO MILHOMEM
FERREIRA

PERITO OFICIAL 06/06/2017

GEORGIANA FERREIRA RAMOS PERITO OFICIAL 06/06/2017

JOSÉ FRANCISCO VALIM DE ALMEIDA PERITO OFICIAL 25/09/2017

MILENE MENDONÇA DE SOUZA MAGALHÃES PERITO OFICIAL 25/09/2017

Palmas-TO, 25 de outubro de 2017.

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ
Diretor da Academia da Polícia Civil
Presidente da Comissão de Seleção